



Departamento
de Licitação

TERMO DE ADESÃO À ATA Nº 03/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2024

Pregão Presencial nº 16/2024 – SRP

Processo nº 16/2024

A Prefeita do Município de Piracanjuba, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO as informações contidas nos autos do Processo Administrativo protocolado sob o nº 257/2026 pelo Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO, Sr. Wilson Rodrigues de Lima

CONSIDERANDO que foi evidenciada a necessidade de contratação do objeto solicitado;

CONSIDERANDO a autorização para a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 16/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 16/2024, Processo nº 16/2024 do Município de Itarumã - GO, conforme documentação constante no processo;

CONSIDERANDO o aceite da empresa vencedora do certame licitatório, qual seja **JL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.506.323/0001-09 conforme documentação constante no processo;

CONSIDERANDO a Certidão de Existência de Dotação Orçamentária e Financeira emitida pelo Secretário de Finanças Sr. Antonino Inocêncio de Lima;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico exarado pela Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Piracanjuba/GO, datado de 27 de março de 2026, constante no processo;

CONSIDERANDO finalmente, que a referida empresa cumpre todos os requisitos exigidos;

DECIDO pela Adesão à Ata de Registro de Preços nº 16/2024 acima descrita, para fins de fornecimento dos objetos conforme dados abaixo:

FORNECEDOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2026:

JL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.506.323/0001-09, sediada a Avenida Anhanguera, Quadra 03, Lote 05, nº 11.644, Setor Bairro Capuava - Goiânia, Cep: 74.450-010 Fone: (62) 3093-5305/3093-5306, E-mail: comercial.jlpecasgoiania@gmail.com, por intermédio de seu representante legal



**Departamento
de Licitação**

Sr. **EDVALDO BRAZ DA COSTA**, inscrito no CPF nº 500.136.101-04, brasileiro, residente e domiciliado no município de Goiânia – GO.

Dados aderidos:

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor unitário	Valor total
1	CANTO LAMINA CURVO PATROL 120K	UND	DASTRATOR	2,0000	R\$ 408,0895	R\$ 816,179
2	TRAVA PINO UNHA ESCA. PATROL 120K	UND	DASTRATOR	10,0000	R\$ 44,0082	R\$ 440,082
3	FILTRO TRANSMISSÃO PATROL 120K	UND	DONALDSON	2,0000	R\$ 1.081,2444	R\$ 2.162,4888
4	FILTRO HIDRÁULICO PATROL 120K	UND	DONALDSON	2,0000	R\$ 1.064,2415	R\$ 2.128,483
5	3/4 LAMINA DESGASTE PATROL 120K	UND	METISA	35,0000	R\$ 1.197,2729	R\$ 41.904,5515
6	3/4 PARAFUSO LAMINA PATROL 120K	UND	REX	200,0000	R\$ 10,0023	R\$ 2.000,46
7	3/4 PORCA PARAFUSO PATROL 120K	UND	REX	200,0000	R\$ 3,5051	R\$ 701,02
8	FILTRO COMB PATROL 120K	UND	DONALDSON	1,0000	R\$ 313,0726	R\$ 313,0726
9	FILTRO AR EXT PATROL 120K	UND	DONALDSON	2,0000	R\$ 981,2216	R\$ 1.962,4432
10	FILTRO AR INT PATROL 120K	UND	DONALDSON	2,0000	R\$ 632,1484	R\$ 1.264,2968
11	FILTRO OLEO PATROL 120K	UND	DONALDSON	3,0000	R\$ 248,0529	R\$ 744,1587
12	2147568 - ANEL PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 49,0141	R\$ 147,0423
13	6V9746 - ANEL PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 15,0082	R\$ 45,0246
14	5K9090 - ANEL PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 15,0082	R\$ 45,0246
15	7M8485 - ANEL PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 22,0088	R\$ 66,0264
16	3T4377 - ANEL PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 63,0154	R\$ 189,0462
17	4F7952 - ANEL PATROL 120K	UND	REX	4,0000	R\$ 27,0052	R\$ 108,0208
18	5094135 - PISTAO PATROL 120K	UND	REX	2,0000	R\$ 2.460,5628	R\$ 4.921,1256
19	5M6200 - ANEL PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 115,0311	R\$ 345,0933
20	2J0157 - RETENTOR PATROL 120K	UND	SABO	6,0000	R\$ 15,0082	R\$ 90,0492



**Departamento
de Licitação**

21	5P3863 - ANEL PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 40,0092	R\$ 120,0276
22	6L1650 - ANEL PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 92,0248	R\$ 276,0744
23	9X4609 - RETENTOR PATROL 120K	UND	SABO	3,0000	R\$ 24,0036	R\$ 72,0108
24	2M9780 - ANEL PATROL 120K	UND	REX	1,0000	R\$ 15,0082	R\$ 15,0082
25	8M4438 - ANEL TRANSMISSÃO PATROL 120K	UND	REX	2,0000	R\$ 32,0111	R\$ 64,0222
26	8F3469 - ANEL TRANSMISSÃO PATROL 120K	UND	REX	2,0000	R\$ 15,0082	R\$ 30,0164
27	7G4822 - ANEL TRANSMISSÃO PATROL 120K	UND	REX	2,0000	R\$ 752,1758	R\$ 1.504,3516
28	619502 - PLACA TRANSMISSÃO PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 645,1523	R\$ 1.935,4569
29	8E5736 - ANEL TRANSMISSÃO PATROL 120K	UND	REX	2,0000	R\$ 316,0742	R\$ 632,1484
30	8E8319 - DISCO AÇO TRANSMISSÃO PATROL 120k	UND	REX	6,0000	R\$ 250,0572	R\$ 1.500,3432
31	8E5742 - ANEL TRANSMISSÃO PATROL 120K	UND	REX	2,0000	R\$ 237,0533	R\$ 474,1066
32	8E5734 - ANEL TRANSMISSÃO PATROL 120K	UND	REX	2,0000	R\$ 275,0677	R\$ 550,1354
33	9W9905 ANEL PATROL 120K	UND	REX	2,0000	R\$ 350,0801	R\$ 700,1602
34	619502 PLACA TRANSMISSAO PATROL 120K	UND	REX	6,0000	R\$ 649,1513	R\$ 3.894,9078
35	6Y7981 DISCO PATROL 120K	UND	REX	6,0000	R\$ 403,0931	R\$ 2.418,5586
36	1085751 DISCO FRICCAO TRANSMISSAO PATROL 120K	UND	REX	4,0000	R\$ 772,1804	R\$ 3.088,7216
37	8E5742 ANEL TRANSMISSAO PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 220,0503	R\$ 660,1509



**Departamento
de Licitação**

38	8E5734 ANEL TRANSMISSAO PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 260,0595	R\$ 780,1785
39	8E5742 ANEL TRANSMISSAO PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 233,0543	R\$ 699,1629
40	8E8319 DISCO ACO TRANSMISSAO PATROL 120K	UND	REX	6,0000	R\$ 248,0529	R\$ 1.488,3174
41	619502 PLACA TRANSMISSAO PATROL 120K	UND	REX	6,0000	R\$ 640,1464	R\$ 3.840,8784
42	302824 ANEL PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 311,0683	R\$ 933,2049
43	6V9746 ANEL TRANSMISSAO PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 294,0654	R\$ 882,1962
44	410522 ANEL PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 266,0628	R\$ 798,1884
45	1U8846 JUNTA PATROL 120K	UND	REX	3,0000	R\$ 92,0248	R\$ 276,0744
46	3D8009 ANEL PATROL 120K	UND	REX	2,0000	R\$ 482,1141	R\$ 964,2282
47	7F8211 ANEL PATROL 120K	UND	REX	2,0000	R\$ 265,0654	R\$ 530,1308
48	6Y1887 PISTAO PATROL 120K	UND	REX	2,0000	R\$ 649,1513	R\$ 1.298,3026
49	6Y2428 PISTAO PATROL 120K	UND	REX	2,0000	R\$ 682,1598	R\$ 1.364,3196
50	1085751 DISCO PATROL	UND	REX	5,0000	R\$ 449,1056	R\$ 2.245,528
51	618912 DISCO FIBRA TRANSMISSAO	UND	REX	8,0000	R\$ 474,1065	R\$ 3792,852
52	2848531 ANTENA PATROL 120K	UND	REX	1,0000	R\$ 3.284,7494	R\$ 3.284,7494
53	4303499 SUPORTE ESCARIFICADOR PATROL 120K	UND	REX	4,0000	R\$ 1.894,4314	R\$ 7.577,7256
54	1U3202 UNHA ESCARIFICADOR PATROL 120K	UND	METISA	35,0000	R\$ 200,0458	R\$ 7.001,603
55	5G4624 BARRA POLIAMIDA PATROL 120K	UND	METISA	12,0000	R\$ 120,0275	R\$ 1.440,33
56	6G4625 TIRA GIRA CICLO PATROL 120K	UND	METISA	7,0000	R\$ 223,0520	R\$ 1.561,364



Departamento
de Licitação

57	7E3372 CORREIA ALTERNADOR PATROL 120K	UND	DAYCO	6,0000	R\$ 183,0428	R\$ 1.098,2568
58	2201209 TENSOR CORREIA DENTADA PATROL 120K	UND	DAYCO	1,0000	R\$ 1.720,3935	R\$ 1.720,3935
59	1855872 CORREIA DENTADA	UND	DAYCO	1,0000	R\$ 362,0866	R\$ 362,0866
60	3058598 RADIADOR D AGUA PATROL 120K	UND	VISCONDE	1,0000	R\$ 55.542,7034	R\$ 55.542,7034
61	2594758 ESPELHO RETROVISOR PATROL 120K	UND	BLINDEX	2,0000	R\$ 986,2275	R\$ 1.972,455
62	9D6624 TERMINAL BARRA DIRECAO PATROL 120K	UND	DASTRATOR	2,0000	R\$ 607,1379	R\$ 1.214,2758
63	5000269 PINO UNHA ESCA. PATROL 120K	UND	DASTRATOR	20,0000	R\$ 42,0134	R\$ 840,268
64	2011239 TRAVA PINO ESCARIFICADOR PATROL 120K	UND	DASTRATOR	20,0000	R\$ 9,0049	R\$ 180,098
65	5T0731 EMENDA CORRENTE PATROL 120K	UND	DASTRATOR	8,0000	R\$ 82,0226	R\$ 656,1808
66	3879427 BICO INJETOR PATROL 120K	UND	BOSCH	4,0000	R\$ 11.990,7387	R\$ 47.962,9548
67	1622211 BOMBA COMBUSTIVEL PATROL 120K	UND	BOSCH	1,0000	R\$ 7.297,6710	R\$ 7.297,671
Valor Total: -----					R\$ 237.936,5674	

Importa-se a presente Adesão o valor total de **R\$ 237.936,56 (Duzentos e trinta e sete mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Centro de Custo	22.07.00000
Função/ Programa/ Ação	22.07.15.122.2831.2189
Elemento	3.3.90.30 – <i>Material de Consumo</i>
Subelemento	39 – Material para manutenção de veículos
Ficha/ Fonte	42 – 100.0

Publique-se;

Piracanjuba/GO, 06 de abril de 2026.

LENIZIA ALVES
CANEDO:41816366153

Assinado de forma digital por LENIZIA
ALVES CANEDO:41816366153
Dados: 2026.04.06 10:18:22 -03'00'



Prefeitura de
**PIRA
CAN
JUBA**
TRABALHANDO PELO FUTURO

**Departamento
de Licitação**

LENIZIA ALVES

CANEDO:41816366153

Assinado de forma digital por LENIZIA
ALVES CANEDO:41816366153
Dados: 2026.04.06 10:18:41 -03'00'

LENÍZIA ALVES CANÊDO

Prefeita de Piracanjuba